
1

Uvnitř mimo jiné najdete:
•   Odpadové hospodářství v roce 

2018… str. 4
•   Vize rozvoje města - pozvánka na 

veřejné projednání… str. 4
•   Ohlédnutí za plesem… str. 5
•   Životní podmínky 2019 - výběrové 

šetření v domácnostech… str. 6
•   Roční statistika Městské knihovny 

v Jílovém… str. 7 Události JSDHO

str. 3 str. 5 str. 8

Ohlédnutí za plesem Florbalový turnaj škol

Únor
Číslo 02
Ročník XXVIII
Vyšlo 15. 2. 2019
Zdarma

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Březnové číslo Jílovské sovy vyjde

v pátek 15. března 2019.
Uzávěrka všech příspěvků

je v pátek 1. března 2019 v 18 hodin.

SOVAJílovská

a  z  Děčína byl věnován zájmovému krouž-
ku KRŮČKY při DDM Děčín, který pomáhá 
rodinám s handicapovanými dětmi. Podaři-
lo se vybrat celkem 34 002 Kč, z toho Jílové 
5 556 Kč.
„Koledovat chodila jedna skupina, ovšem 
příští rok chceme skupin více, aby byla 
pokryta co největší část Jílového,“ uvedla 
za Římskokatolickou farnost Jana Engelhar-
tová s tím, že ohlasy byly vesměs pozitivní. 

Navštívili jsme městský úřad, místní hos-
podářství, obchodníky ve  městě, poštu, 
pojišťovnu, městskou policii, rehabilitaci 
a  zámek Jílové. Koledníkům přispěla i  řada 
kolemjdoucích a projíždějících řidičů, doda-
la Engelhartová, která doprovázela skupinu 
koledníků.

 Jana Engelhartová
 foto: Tomáš Straka

Tříkrálová sbírka
vybrala na kroužek Krůčků 34 000 korun,
z toho přes 5 000 korun v Jílovém

Tříkrálová sbírka je pod záštitou Charity ČR, 
v Jílovém ji pořádá Římskokatolická farnost 
Děčín a  Jílové. Letošní výnos z  Jílového 



2 WWW.MUJILOVE.CZ

O 
ČE

M
 JE

DN
AL

A 
RM

J

Mimořádná schůze RMJ
Dne 9. 1. 2019 se konala mimořádná schůze Rady města Jílové, 
jejíž předmětem bylo projednání přepracované dokumentace 
vlivů záměru „Přeložka silnice I/13 v úseku Děčín – D8 (Kníni-
ce)“ na životní prostředí. Rada přijala následující usnesení: 

Usnesení č. 108/2019/R (bod č. 3)
Rada města Jílové

A)  bere na vědomí zveřejnění informace o přepracované dokumen-
taci vlivů záměru „Přeložka silnice I/13 v úseku Děčín – D8 (Kníni-
ce)“ na životní prostředí, dle zákona č.  100/2001 Sb., ve znění poz-
dějších předpisů, předložené oznamovatelem Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR

B)  doporučuje jako nejvýhodnější variantu řešení nadměrného zatí-
žení silnice I/13 kamionovou dopravou v úseku Děčín – Libouchec, 
nerealizovat přeložku silnice I/13 v  daném úseku vůbec. Situaci 
řešit zákazem vjezdu nákladním vozidlům nad 13 t a odklonem 
nákladní dopravy na rozšířenou silnici I/62 (E442) v úseku Děčín 
– Ústí nad Labem (tj. realizací stálých administrativně technických 
opatření za účelem „přetrasování“ nákladní dopravy)    

C)  vyjadřuje zásadní nesouhlas s  realizací záměru: „Přeložka silnice 
I/13 v  úseku Děčín – D8 (Knínice)“ ve  variantách předložených 
v  přepracované dokumentaci vlivů záměru na  životní prostředí 
doručené městu Jílové dne 10. 12. 2018, a to zejména z důvodů 
posunutí přeložky blíže sídlům a její vedení přes obydlenou část 
města v Modré (5,0 - 5,5 km)

D)  shledává dokumentaci z hlediska hodnocení geologických a hyd-
rogeologických podmínek a vlivů za účelem objektivního porov-
nání variant jako zcela nedostatečnou a požaduje její vrácení zpra-
covateli k  vyhodnocení hydrogeologických aspektů a  provedení 
geotechnického průzkumu minimálně v  rozsahu navrhovaném 
v příloze F dokumentace v režimu předběžného průzkumu. Důvo-
dem je fakt, že dotčené území je z geologického hlediska hodno-
ceno jako vysoce problematické a k liniovým stavbám nevhodné 
(navrhované trasy prochází 10 sesuvnými územími, z nichž někte-
ré jsou extrémně rozsáhlé, aktivní)

E)  požaduje do hodnocených variant (tabulka č. 63) zařadit tzv. „nu-
lovou“ variantu (tj.  současný stav) a variantu uvedenou v písm. B) 
tohoto usnesení („přetrasování“) a  provést objektivní porovnání 
těchto variant z hlediska všech faktorů ovlivňujících zdraví a  ži-
votní podmínky obyvatel dotčených měst a obcí (včetně reálné-
ho vyčíslení jejich počtu) tak, aby byla hodnotitelná míra zlepšení 
podmínek při případné realizaci některé z „nenulových“ variant.

Výše uvedená usnesení byla součástí písemného vyjádření města 
Jílové k přepracované dokumentaci vlivů na životní prostředí zasla-
ného dne 11. 1. 2019 na Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor ŽP a ze-
mědělství.

Upozornění pro nájemce (pachtýře) 
pozemků ve vlastnictví města Jílové 
Úhradu nájemného (pachtovného) v celé předepsané výši je 
třeba provést nejpozději do 28. 2. 2019, a to způsobem uvede-
ným v platné smlouvě. 

OSMŽP - Huz

Dobré ráno
s Petrem Beranem
5:00 - 9:00 hodin

88,8 FM

Beran-žít.indd   1 24.3.2017   10:03:24

Rada města Jílové
dne 16. 1. 2019
Vzala na vědomí:
• Zprávu o plnění úkolů prezentovanou na 4. schůzi RMJ dne 16. 1. 
2019
• zápis z jednání Komise sociální a bytové ze dne 10.  12.  2018; schvá-
lila přidělení bytu v sídle Pečovatelské služby Jílové na adrese Přemys-
lova 298 novému nájemníkovi
• vzala na  vědomí zápis z  jednání Komise kulturní, sportovní a  pro 
rozvoj města ze dne 3. 12. 2018; doporučila Zastupitelstvu města 
Jílové změnu obecně závazné vyhlášky o výjimečném zrušení nebo 
zkrácení doby nočního klidu na dobu od 0 hodin do 6 hodin v noci 
z první soboty v měsíci září na následující neděli, kdy se koná v areálu 
Jílovského zámku, příp. areálu Chaty Mír Jílové, veřejnosti přístupná 
Jílovská challenge. Datum a místo konání bude současně zveřejněno 
na úřední desce Městského úřadu Jílové po dobu 15 dnů přede dnem 
této akce; schválila návrh komise na  zvýšení vstupného na  14.  zá-
mecký ples z 180 Kč v předprodeji (200 Kč na místě) na cenu 200 Kč 
v předprodeji a 220 Kč na místě; schválila návrh komise na zavedení 
vstupného na akci „Rockfesťáček“ ve výši 70 Kč pro dospělou osobu, 
30 Kč pro dítě od 6 let, rodinné vstupné 170 Kč; schválila návrh komise 
na snížení výše startovného na akci „Jílovská challenge“ z navrhova-
ných 300 Kč/člen týmu na 200 Kč/člen týmu
• zápis z jednání Sboru pro občanské záležitosti ze dne 26.  11. 2018 
a 19. 12. 2018
• skutečnost, že byly zahájeny kroky k  přípravě žádosti o  dotaci 
na opravu pláště zámecké budovy
• návrhy na udělení Ceny města Jílové za rok 2018.

Schválila:
• rozpočtové opatření města Jílové č. 10/2018
• platové výměry ředitelkám MŠ Jílové a ZŠ Jílové
• zadávací dokumentaci uzavřeného výběrového řízení vč. vyhlášení 
výzvy č.  1/2019 k  podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého 
rozsahu „Oprava fasády budovy Jílovského zámku“, kde předpokláda-
ná hodnota zakázky činí 5 984 539 Kč bez DPH (7 241 292 Kč vč. DPH); 
jmenovala členy komise pro hodnocení nabídek
• zadávací dokumentaci výběrového řízení vč. vyhlášení výzvy 
č.  2/2019 k  podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsa-
hu „Oprava místních komunikací ve městě Jílové“, kde předpokládaná 
hodnota zakázky činí 2 196 750 Kč bez DPH (2 658 067,50 Kč vč. DPH); 
jmenovala členy komise pro hodnocení nabídek
• Výroční zprávu za rok 2018 o činnosti v oblasti poskytování informa-
cí podle zák.  č.106/1999 Sb., o  svobodném přístupu k  informacím, 
ve znění pozd. předpisů, která bude dle ust.  § 18 odst. 1 tohoto zá-
kona zveřejněna
• vyhovět žádosti Spolku Lungta, se sídlem Dlouhá 2/ 609, 110 00 Pra-
ha 1, IČ: 67775845, o připojení města Jílové do mezinárodní kampaně 
„Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky dne 10. 3. 2019.

Dále:
• projednala zřizování věcných břemen k  pozemkům ve  vlastnictví 
města dle konkrétních žádostí a další záležitosti týkající se pozemků 
města (uzavírání a změny nájemních a pachtovních smluv, oplocení 
pozemků, aj.).

Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ



3JÍLOVSKÁ SOVA • ÚNOR 2019

UDÁLOSTI M
P A JSDHO

Sloupek MP
Strážníci MP Jílové pro-
váděli technickou pomoc 
JSDHO Jílové - Modrá v 10 
případech a v několika pří-
padech technickou pomoc 
i  místnímu hospodářství 
Jílové.

11. 1. došlo na  místních komunikacích 
k dopravní nehodě tří vozidel, po dořešení 
dopravní nehody hlídka MP usměrňovala 
dopravu pro MH Jílové při úklidu komuni-
kace.

17. 1. bylo v ranních hodinách oznámeno, 
že v  ulici Teplická v  katastru Martiněves 
se pohybuje starší zmatená a  minimálně 
oblečená žena. Hlídka uvedenou paní 
převezla na služebnu MP do tepla a pro-
vedla šetření, ze kterého vyplynulo, že 
paní je zmatená a pamatuje si pouze jmé-
no. Na služebnu byla přivolána RZS Děčín, 
která si ji převzala a převezla do nemocni-
ce Děčín. Celá tato záležitost byla předána 
OO PČR Děčín Podmokly.

20. 1. ve večerních hodinách na ulici Tep-
lická při odbočování na  Mírové náměstí 
ležel opilec. Hlídka místního muže pro-
brala a odeslala jej do místa bydliště. Celá 
záležitost se řešila v  následujících dnech 
na služebně MP Jílové.

22. 1. v  odpoledních hodinách došlo 
u čerpací stanice na ulici Teplická k vysy-
pání nákladu. Hlídka MP Jílové na  místě 
usměrňovala dopravu po dobu úklidu.

V  měsíci lednu hlídky MP Jílové řešily 
parkování na  pozemních komunikacích 
na Horním Sněžníku, kde docházelo k par-
kování na místech tomu zakázaných.

Václav Bína

Události JSDHO
leden
6. 1. došlo k dopravní nehodě osobního automobilu na silnici ze Sněžníku směrem do Tisé. 
Při karambolu skončilo auto na střeše. Uvnitř havarovaného auta se nácházely celkem čtyři 
osoby - dvě dospělé a dvě děti. Na místo okamžitě vyjeli dobrovolní hasiči z Jílového-Modré, 
záchranáři a policisté. Jedna osoba utrpěla lehčí zranění a byla transportována do nemocnice, 
kam záchranáři také převezli obě děti. Silnice na  Sněžníku a  okolí se během nedělního 
odpoledne proměnila v  jedno velké kluziště. Mimo vozovku během dne skončilo několik 
vozidel.

7. 1. v rámci ostatní činnosti pro město, tzv. ZOČky, vyjeli dobrovolní hasiči z Jílového-Modré 
k zabezpečení poškozeného komína na budově základní školy na Mírovém náměstí. Cihlové 
části komína hrozily pádem vedle školy, a tím ohrožovaly procházející chodce. Hasiči následně 
preventivně kontrolovali všechny budovy v majetku města.

17. 1. kolemjdoucí ženu zaujalo pískání vycházející z maringotky v Kamenci. Žena následně 
cítila v okolí plyn. Na bouchání v mobilním obydlí nikdo nereagoval a přes okno byla vidět 
na  vařiči konvice. Žena okamžitě zalarmovala tísňovou linku. Na  místo vyjeli profesionální 
hasiči z Děčína, dobrovolní hasiči z Jílového-Modré, policisté a strážníci MP Jílové.

Dle Směrnice č. 2/2014 O  zásadách hospo-
daření s byty a prostory sloužícími podnikání 
v objektech ve vlastnictví města Jílové musí 
žadatel každoročně svou žádost o  přidělení 
bytu obnovit. Pro rok 2019 je nutné žádost 
obnovit nejpozději do 31. 3. 2019. 
Formulář Žádosti o  obnovení žádosti na  byt 
je možné stáhnout z webových stránek měs-
ta Jílové (www.mujilove.cz) nebo jej vyzved-
nout na Městském úřadě Jílové, Odbor správy 

majetku a životního prostředí, přízemí, dveře 
č. 12 u  paní Stuchlíkové. Po  vyplnění žádost 
odevzdejte v podatelně Městského úřadu Jí-
lové nebo zašlete poštou na adresu: Městský 
úřad Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové.
Pokud žadatel svou žádost o  přidělení 
bytu nejpozději do 31. 3. 2019 neobnoví, 
bude k 1. 4. 2019 vyřazen ze seznamu ža-
datelů o byt. 

OSMŽP – Stu

Obnovení Žádosti o přidělení bytu
pro rok 2019

Po  příjezdu se podařilo zkontaktovat muže 
obývajícího objekt. Hasiči okamžitě provedli 
protipožární opatření. Únik plynu nebyl na-
měřen. Podle svědků z  místa události ma-
ringotku obývá starší muž, který má špatný 
sluch.

 Tomáš Straka
 foto: Tomáš Straka, Václav Jan Vachulka



4 WWW.MUJILOVE.CZ

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

Důvody nesvezené popelnice 
se směsným odpadem 
V zimním období jsme zaznamenali větší počet stížnos-
tí na  nevyvezené nádoby na  směsný odpad. Některé 
stížnosti bývají neoprávněné z těchto důvodů:
•   v popelnici je teplý nebo žhavý popel (pokud nasype-

te do popelnice teplý popel, tak ani po 12 hodinách 
nemusí být řádně vychladlý),

•   popel byl přelitý vodou a v mrazech přimrzá k nádo-
bě,

•   v popelnici se nachází bioodpad (např. listí),
•   popelnice není označena známkou určující četnost 

vývozu,
•   při svozu bránilo průjezdu nevhodně zaparkované 

auto,
•   popelnice byla přistavena pozdě (svoz probíhá v ran-

ní nebo odpolední směně, tzn. v době od 6.00 – 22.00 
hod.),

•   nepříznivé klimatické podmínky neumožnily svoz od-
padu v řádném termínu. 

Pokud u vás nic z uvedeného neplatí, a přesto jste ne-
měli vyvezenou popelnici na směsný odpad, kontaktuj-
te hned následující pracovní den Odbor správy majet-
ku a životního prostředí MěÚ Jílové, p. Petru Drugovou 
(kancelář č. 21, 1. patro), tel. 412 557 727, e-mail: odp@
mujilove.cz. OSMŽP-Dru 

Odpadové hospodářství v roce 2018 
V roce 2018 jsme vyprodukovali 2 128 tun odpadu. Celkové náklady na zajištění 
odpadového hospodářství činily 6 026 467 Kč, naproti tomu celkové příjmy činily 
3 094 806 Kč, což pokrývá 51,4 % nákladů.

Ve výkupně Kovošrotu bylo odevzdáno 59 t papíru a 128 t kovů. V rámci školních 
sběrových akcí se nashromáždilo 43 t papíru a  0,7 t plastu. Ve  sběrném dvoře 
občané předali následující elektrozařízení: 176 ks lednic, 241 ks televizorů 
a monitorů a 12,7 t ostatního elektrozařízení.

OSMŽP-Dru

VIZE ROZVOJE MĚSTA
POZVÁNKA
NA VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ

Vážení občané města Jílové,
v nedávné době jste byli prostřednictvím tohoto listu požádáni 
o spolupráci při vytváření strategického dokumentu VIZE ROZ-
VOJE MĚSTA, a to prostřednictvím ankety, kde architekty zajímal 
váš názor na město, na jeho přednosti, bariéry a kvalitu života. 
Dále jste se ve městě mohli potkávat i s terénními pracovníky 
společnosti CITY Upgrade, která pro nás vizi vytváří. V tuto chvíli 
je dokončena I. fáze, kterou bychom vám za přítomnosti zástup-
ců zpracovatele chtěli veřejně představit a zeptat se na váš ná-
zor, případné návrhy či připomínky.

Od pondělí 18. února 2019 se můžete s dokumentem seznámit na stránkách vize rozvoje města http://www.jilove.cityupgrade.cz
Veřejné představení a projednání vize
se pak uskuteční v prostorách Jílovského zámku  v úterý 5. března 2019 od 16.00 hodin.

Budeme rádi za vaši aktivní účast, neboť dokument, na kterém se svou činností podílíte, se stane důležitým podkladem pro rozvoj města na 
desítky let dopředu. Za město Jílové

Bc. Tomáš Sosna, referent investic OSMŽP MěÚ Jílové

Rok 2018 množství (t)
množství na
občana (kg)

náklady (Kč) příjmy (Kč)

směsný komunální odpad 971 188,5 3 101 506 512

tříděný odpad
z toho: papír 56 t, plast 60 t, 
sklo 53 t, tetrapaky 3 t

172 33,4 815 694 542 494

textil 10 1,9 --- 1 000

bioodpad 213 41,3 505 589 ---

nebezpečný odpad 4,5 0,9 86 148 ---

objemný odpad 269 52,2 810 951 ---

stavební odpad 485 94,1 411 784 66 317

ostatní 3,5 0,7 294 795 28 899

místní poplatek --- --- --- 2 455 584

celkem 2 128 413,0 6 026 467 3 094 806



5JÍLOVSKÁ SOVA • ÚNOR 2019

KULTURNÍ OKÉNKO

KULTURNÍ 
OKÉNKO
V neděli 24. 2. 2019 přijede za dětmi DIVAD-
LO KK s  pohádkou „O  PEJSKOVI A  KOČIČ-
CE“. Známé příběhy zpracované podle před-
lohy Josefa Čapka jsou provázeny veselými 
písničkami. Představení začíná na  hlavním 
sále Jílovského zámku v 15 hodin.
V sobotu 9. 3. 2019 zahraje DUO CANZONE 
na tradičním tanečním odpoledni… 
Sobota 23. 3. 2019 je první jarní den a na roz-
hledně Děčínský Sněžník proběhne KELTSKÝ 
TELEGRAF. Akci nepořádá město, přesto se 
připojuje rozsvícením rozhledny, zajištěním 
ohnišť a dozorem hasičů, také zajištěním ma-
lého občerstvení (opékání špekáčků), aby si 
návštěvníci akce při čekání na světelný signál 
zkrátili dlouhou chvíli. Pomocí světelného 
signálu se domlouvali již naši předci…

ovvsč/kultura

24. 2. neděle 15:00
divadelní pohádka „O pejskovi a kočičce“ 
pro děti předškolního a mladšího školního věku

 9. 3. sobota 15:00 – 19:00 taneční odpoledne DUO CANZONE

23. 3. sobota 20:00 - 02:00 ples hasičů

24. 3. neděle 16:00 – 20:00 maškarní pro děti

13. 4. sobota 15:00 pohádka a následně od 16:00 velikonoční dílničky 

30. 4. úterý 16:00 – 20:00 tradiční pálení čarodějnic

 4. 5. sobota 14:00 – 22:00 májové slavnosti spojené s žehnáním motorek

30. 5. čtvrtek 18:00 divadelní představení pro dospělé

 1. 6. sobota 14:00 – 22:00 vítání léta spojené se dnem dětí

29. 6. sobota 17:00 – 22:00 rockfesťáček

31. 8. sobota 9:00 – 17:00 rozhledna na Děčínském Sněžníku – „O srdce Kamenné dámy“

 7. 9. sobota nejspíš v okolí chaty Mír – „Jílovská challenge“

21. 9. sobota 13:00 – 22:00
„HASÍME LÉTO“ – loučení s létem zaměřené na hasiče, den otevřených dveří 
hasičské zbrojnice, výročí SDH …

26. 10. sobota 16:00 – 20:00 dýňohraní

 1. 12. neděle rozsvícení vánočního stromečku, mikulášská, dílničky…

Přehled plánovaných akcí:

PLES MĚSTA JÍLOVÉ
V sobotu 9. 2. 2019 se konal 14. zámecký ples města Jílové. Ne-
podporujeme sice hazardní hry, přesto jsme se letos odvážili 
zábavnou formou přiblížit návštěvníkům plesu prostředí kasi-
na. Za vyhrané fiktivní peníze v závěru večera hosté vyzkoušeli 
i dražbu převážně tekutých odměn. Večerem provázela kapela 
B – BAND. S ukázkou kankánu, charlestonu a jeho výukou při-
jela děvčata z EVIL DC. Potěšilo nás, že jsou mezi námi odváž-
livci, kteří si charleston sami vyzkoušeli. Tombola „zmizela“ jako 
mávnutím proutku. Před půlnocí pak proběhlo ještě losování 
prodaných vstupenek. Své majitele tak našli ty nejhodnotnější 
ceny. Doufáme, že se celý večer hostům líbil a užili si jej. Za bo-
hatou tombolu děkujeme všem sponzorům a také děkujeme 
všem, kdo se na přípravě plesu podíleli a samozřejmě hostům, 
kteří se s námi bavili a na které se budeme těšit příští rok na ju-
bilejním 15. zámeckém plese našeho města. 

ovvsč/kultura
foto: Tomáš Straka

Dílčí změny časů a programu vyhrazeny



6 WWW.MUJILOVE.CZ

Životní podmínky 2019 – 
výběrové šetření v domácnostech
Český statistický úřad organizuje v roce 2019 v souladu se zákonem 
č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpi-
sů, každoroční výběrové šetření o životních podmínkách domácností 
v  České republice pod názvem „Životní podmínky 2019“ (EU-SILC), 
které navazuje na předchozí ročníky tohoto šetření. Smyslem tohoto 
zjišťování je získávat dlouhodobě srovnatelné údaje o sociální a eko-
nomické situaci obyvatel v  celkem 34 evropských zemích. Dalším 
cílem je získat data pro výpočet ukazatelů peněžní a materiální chu-
doby.
Šetření se uskuteční na území celé České republiky v 11 452 domác-
nostech, z nichž se 6 702 zúčastnilo šetření již v předchozích letech. 
Všechny domácnosti byly do šetření zahrnuty na základě náhodného 
výběru provedeného počítačem. 
Vlastní šetření proběhne v  době od  2. února do  26. května 2019 
prostřednictvím speciálně vyškolených tazatelů. Do šetření budou za-
hrnuty všechny osoby, které mají ve vybraném bytě obvyklé bydliště. 
Aktivní účast občanů na tomto významném statistickém šetření a je-
jich ochota spolupracovat s ČSÚ je pro nás nesmírně důležitá. Umož-
ní nám získat řadu důležitých informací o sociální situaci domácností 
v ČR, které nelze zjistit žádným jiným způsobem. 
Terénní pracovníci zapojení do šetření se budou prokazovat průka-
zem tazatele Českého statistického úřadu, případně průkazem za-
městnance Českého statistického úřadu, a  příslušným pověřením, 
které je ve spojení s občanským průkazem opravňují k provedení še-
tření Životní podmínky 2019. Ve všech fázích zpracování je zaručena 
anonymita zjištěných údajů a získaná data jsou důsledně chráněna. 
Český statistický úřad plně respektuje nový evropský právní rámec 
ochrany osobních údajů (GDPR) a jedná v souladu s ním. Všichni pra-
covníci ČSÚ jsou navíc podle zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické 
službě, vázáni mlčenlivostí o veškerých šetřených skutečnostech.

 Ing. Roman Brechtold

www.mujilove.cz



7JÍLOVSKÁ SOVA • ÚNOR 2019

…PRO DOSPĚLÉ: K. Mandausová:  
Holky s  octem, B. Nesvadbová: Mo-
mentky, N. Roberts: Okouzlená šaman-
ka, L. Gardner: Najdi ji, D. Vácha: Hoří 
už Praha? J.  Poncarová: Podbrdské 
ženy: Příběh o nelehkých lidských osu-
dech v podhůří Brd na pozadí událostí 
minulého století. Emílie zažije bolesti 
války i nástup komunismu – ale možná 
ještě horší jsou pro ni samota a odcize-
ní, které pociťuje v manželském životě. 
Také její dcera Jana se cítí zavržená, ro-
dičovské lásky zažila málo a sama ji ne-
umí předat dál. Dokáže poslední z pod-
brdských žen Johanka zlomit rodinnou 
kletbu a zbavit se tíže samoty?

Knihovna nabízí
…PRO DĚTI: P.  Reeve: Smrtelné stroje, 
H.  Váňová: Pohádkový pokojíček, I. Pe-
routková: Ukradené štěně: Malý detek-
tiv je tu do  třetice! A  tentokrát je mu ob-
zvlášť těžko! Blíží se Vánoce, v městečku je 
trh a Frantík míří i s Kazánkem podívat se 
na  rozsvěcení velkého ozdobeného stro-
mu. Uváže psa před hračkářstvím a  jde si 
dovnitř prohlédnout jeden úžasný vrtul-
ník. Ale když vyjde z  obchodu, štěně je 
pryč. Zmizelo i s vodítkem! Trojice kamará-
dů – Frantík, Matěj a  Zdíša – se okamžitě 
pouští do  pátrání, a  čeká je nejedno pře-
kvapení. Podaří se Kazana najít?

ORa

Roční statistika 
Městské knihovny 
v Jílovém – 2018
V  uplynulém roce bylo zaregistrováno 293 
čtenářů, z toho 64 dětí do 15 let. Knihovnu 
za  rok navštívilo 3153 čtenářů. Interneto-
vých služeb využilo 116 zájemců a ve virtu-
álním prostředí strávilo 34 hodin. Čtenáři si 
vypůjčili 13588 publikací a časopisů, z toho 
bylo 701 dětských knih.
Knihovna uspořádala 10 informativních be-
sed pro 186 dětí z MŠ a žáků ze ZŠ v Jílovém.
Naše knihovna využila služeb děčínské 
a  ústecké knihovny a  formou MVS (mezik-
nihovní výpůjční služby) dodala čtenářům 
33 knih, které nejsou v  jílovském fondu 
a  opačně zapůjčila děčínské knihovně 6 
vlastních svazků. Formou výměnných sou-
borů (knihovny si půjčují knihy mezi sebou) 
obohatila dočasně fond o 546 publikací.
Knihovna i  tento rok zajišťovala příjem in-
zerce a vzpomínek do Jílovské sovy či pro-
dej vstupenek z portálu VSTUPENKA DĚČÍN.

ORa

Vítání občánků
Vážení rodiče, dovolujeme si vás a vaše děti 
pozvat na  vítání nově narozených občán-
ků našeho města, které se bude konat dne 
23. března 2019 od 10 hodin v obřadní síni 
Jílovského zámku. Rodiče mohou přihlásit 
děti narozené v listopadu 2018, v prosinci 
2018 a v lednu 2019. Rádi přivítáme i děti 
dříve narozené, které se nemohly zúčastnit 
našeho prosincového obřadu.
Účast na  vítání občánků prosím nahlaste 
na  podatelně Městského úřadu v  Jílovém 
u paní Šafránové nebo telefonicky na tel. č. 
412 557 711 a nebo e-mailem: podatelna@
mujilove.cz, a to do 8. března 2019 včetně.
Těšíme se na vaši návštěvu.

 Kulturní komise SPOZ/Řeř.



8 WWW.MUJILOVE.CZ

SPORTOVNÍ RUBRIKA
Sezóna 2018 - 2019

SP
OR

T

Sálová kopaná
TABULKA Benešovské stavebniny VETERÁNS LIGA ÚK po 5. kole 
 1. SK AUTOJÍLOVÉ B  15  12 2 1 49:24 38
 2. SK AUTOJÍLOVÉ A 15  12 1 2 65:16 37
 3. SOKOL Bělá 15  10 1 4 45:28 31
 4. FUTSAL Varnsdorf 15  9 1 5 36:24 28
 5. TENIS Proboštov 15  7 0 8 34:46 21
 6. EUROSPORT Teplice 15  5 3 7 36:35 18
 7. OLD STARS Ludvíkovice 15  4 3 8 25:40 15
 8. NOTA-Děčín 15  3 1 11 25:46 10
 9. SK DUMBO Děčín 15  3 1 11 31:57 10
10. SK RAFani Děčín 15  2 3 10 19:49 9

SK AUTOJílové A - SK AUTO Jílové B  1:1
SK AUTOJílové B - EUROSPORT Teplice 5:3
SOKOL Bělá - SK AUTOJílové A 1:3
SOKOL Bělá - SK AUTOJílové B 2:4
NOTA-Děčín - SK AUTOJílové A 0:5

 Lubomír Michalec

22. 1. FK Česká Lípa 2:2 FK Jílové

FK Jílové – přátelské utkání

Šipkový klub Jílové - 2. liga

13. 1. Black Wolves 
Benešov n/P. 14:4 Křováci Jílové

27. 1. Křováci Jílové 7:11 Nemesis 
Dobranov

3. 2. Sršni Vědlice 11:7 Křováci Jílové

10. 2. Křováci Jílové 6:12 Budyně nad Ohří

KŠ

Dne 30. 11. 2018 se zúčastnila ZŠ Jílové flor-
balového turnaje škol. Na  turnaj jsme jeli 
v sestavě žáků z osmých a devátých ročníků, 
a  to: Matyáš Pospíšil, Vojtěch Hercík, Samu-
el Simurník, Marek Sýkora, Martin Sigmund, 
Petr Grulich, Lukáš Černohorský, Josef Štercl 
a Jan Jelínek.
Žáci si turnaj užili a byl pro ně zážitkem včet-
ně mě. Ve  skupině jsme získali druhé místo 
a v závěru turnaje jsme skončili na celkovém 

třetím místě. Všichni členové týmu bojovali 
ze všech sil a  jsem na ně patřičně hrdý. Žáci 
ukázali skvělé sportovní chování, bojovnost 
a  vzájemnou soudržnost. Tímto bych chtěl 
poděkovat našim sportovcům za jejich skvě-
lou práci a  výbornou reprezentaci školy. Jí-
lové opět po  letech zazářilo a  můžeme být 
všichni na naše žáky pyšní. 

Pavel Křivan
foto: archiv MŚ Jílové

Spolupráce
se ZŠ Vojanova
Dne 18. 12. 2018 byla navázána spolupráce naší 
ZŠ se ZŠ Vojanova Děčín ohledně sportovních 
aktivit. Tuto dlouhodobou spolupráci jsme za-
hájili vybíjenou smíšených družstev s  obsaze-
ním žáků osmých ročníků, která se konala na ZŠ 
Vojanova. Tento zápas jsme vyhráli. Následuje 
další sportovní aktivita, a to přehazovaná dívek, 
která se uskuteční na naší škole v únoru. Disci-
plín do konce školního roku bude více a na jeho 
konci nás čeká vyhodnocení, kdy se dozvíme, 
která z  našich škol získá putovní pohár za  cel-
kové dosažené výsledky. Tímto bych chtěl po-
děkovat dětem druhého stupně za skvělé nasa-
zení při sportovních akcích a výborné sportovní 
chování. 

 Pavel Křivan

Florbalový turnaj škol

PODĚKOVÁNÍ
Dne 8. 2. 2019 jsem měl tu čest převzít z rukou 
místostarostky města, paní Kateřiny Sýkorové, 
Cenu města Jílové za  obětavou a  příkladnou 
práci velitele Jednotky SDH Jílové.
Převzetí ceny předcházely úžasné nominační do-
pisy paní Šenkové, paní Málkové a pana  Zsilaye. 
Já jim všem děkuji a  vážím si toho, že svůj čas 
věnovali právě mně a mému nominování. 
Práci velitele jednotky považuji za  poslání. 
Budu ji i nadále vykonávat tak, abych byl spolu 
s ostatními členy Jednotky SDH Jílové připra-
ven pokud možno vždy účinně pomoci tam, 
kde to bude právě třeba.
Finanční odměnu, která je s  udělením Ceny 
města spojena, rozdělím mezi mladé hasiče 
a mezi členy Jednotky SDH Jílové. 

Děkuji za nominaci.

Pavel Mošner/velitel JSDHO Jílové



9JÍLOVSKÁ SOVA • ÚNOR 2019

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
únor - březen 2019

15. 2. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666

16. 2. Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412 151 561 

17. 2. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

18. 2. Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243 

19. 2. Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412 539 159 

20. 2. Dr. Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 412 539 169 

21. 2. Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

22. 2. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666  

23. 2. Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

24. 2. Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729 

25. 2. Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228 

26. 2. Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412 532 406 

27. 2. Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 

28. 2. Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861 

1. 3. Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

2. 3. Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412 539 159 

3. 3. Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

4. 3. Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243 

5. 3. Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412 151 561 

6. 3. Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ – vchod 1 412 510 666

7. 3. Dr. Pavlovičová  Teplická 270, Jílové 412 550 383 

8. 3. Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

9. 3. Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

10. 3. Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

11. 3. Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228 

12. 3. Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729 

13. 3. Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „O“ - vchod 1 412 510 666 

14. 3. Dr. Fischerová Tylova 783/25, Děčín 734 110 515



10 WWW.MUJILOVE.CZ

IN
ZE

RC
E

PŘEKLADY A TLUMOČENÍ 
PRO NĚMECKÝ JAZYK

Bc. MARTINA EISNER

• Ráda pro Vás vyhotovím •
Překlady obchodní i soukromé korespondence
úřední listiny – smlouvy – technické doklady 

lékařské zprávy – vysvědčení – osvědčení
certifikáty – rodné listy – právní podklady apod.

Dále Vám pomohu s vyplněním formulářů, sestavím 
žádost, životopis či výpověď anebo Vám mohu 

tlumočit při Vámi zvolené příležitosti (úřady, obchodní 
jednání apod.)

KONTAKT
Deu-tsch.ME@email.cz I (+420) 603 311 810

„NEBUĎTE Z TOHO JELEN,
NECHTE SI TO PŘELOŽIT“

®



11JÍLOVSKÁ SOVA • ÚNOR 2019

INZERCE

N A B Í Z Í

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ SKUPINY „B“

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST SPLÁTEK

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V LIBOUCHCI

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI

ÚŘEDNÍ HODINY: PONDĚLÍ 17.30 - 19 HOD.

BLIŽŠÍ INFORMACE NA:
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ

TEL. 603 468 639

Předpoklad:
- VÝUČNÍ LIST V OBORU INSTALATÉR / SVÁŘEČSKÝ PRŮKAZ
- ORIENTACE V PLÁNECH, MONTÁŽ DLE PLÁNU
- ZÁKLADY NĚMČINY, VŮLE UČIT SE NĚMECKY
- ZKUŠENOSTI S PRACÍ NA VELKOSTAVBÁCH
- CHUŤ PRACOVAT V KVALITNÍM TÝMU
- ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ
RODINNÁ FIRMA NABÍZÍ:
- ÚHRADU UBYTOVÁNÍ S VYBAVENÍM
- FIREMNÍ VOZY AŽ K MÍSTU BYDLIŠTĚ
-  ŘÍZENÁ PRACOVNÍ DOBA (PO-ČT, 

JEDNOU MĚSÍČNĚ I PÁTEK)
DALŠÍ HRAZENÝ NADSTANDARD: 
KURZ PRVNÍ POMOCI, LÉKAŘSKÁ PÉČE 
V OBLASTI PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ, 
PRACOVNÍ ODĚV, PRAVIDELNÁ VÝUKA 
A ŠKOLENÍ
- NÁŘADÍ PRO KAŽDÉHO ZAMĚSTNANCE
- INDIVIDUÁLNÍ OHODNOCENÍ

INSTALATÉR
 / SVÁŘEČ

NABÍZÍM NĚKOLIK VOLNÝCH MÍST 
V NĚMECKU NA POZICI

TOPENÍ, MONTÁŽE SANITÁRNÍHO ZAŘÍZENÍ, 
KLIMATIZACÍ / SVAŘOVÁNÍ AUTOGENEM

KONTAKT: Bc. MARTINA EISNER, Tel. 603 311 810
 E-mail: deu-tsch.ME@email.cz

Prodej slepiček
 Červený Hrádek prodává slepičky 
našeho chovu typu Tetra hnědá, 

Dominant ve všech barvách a slepičky 
Green Shell - typu Araukana. 

Stáří 14-19 týdnů, cena 159-209 Kč/ks. 

Prodej: 9. března 2019 
Jílové - večerka u koupaliště 

- 14.30 hod.

Výkup králičích kožek
- cena dle poptávky. 

Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.
Tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz 

ŘÁDKOVÁ INZERCE 
Koupím staré filmové plakáty, ale i  další druhy plakátů 
(divadelní, výstavní, reklamní apod.). Vše pouze z  období 
1900-1990. Klidně pište sms, zavolám zpět. 775  246  824. 
Děkuji. 

Půjčka bez navýšení 3-9 tisíc, žádné úroky. Tel.: 777 620 125

Přijímáme zakázky na autočalounické a čalounické práce. 
Libouchec, tel: 605 463 139

Koupím zahrádku se zachovalou chatičkou, s  elektřinou 
v Jílovém. Nabídky: 777 447 870



12 WWW.MUJILOVE.CZ

Životní
jubilea

Vzpomínáme
Adéla Matiasová
Dne 18. ledna tomu byl rok, co navždy odešla 
po dlouhé těžké nemoci paní Adéla Matiasová. 
Vzpomínají sestra Zdena a kamarádky.

Otýlie Nováková
Dne 12. února uplynulo 20 let, kdy nás opustila naše maminka, 
babička a prababička, paní Otýlie Nováková. 
Stále vzpomínají syn a dcera s rodinami.

Boženka Kopecká
Dne 17. února uplyne 6 let, co nás navždy opustila 
paní Boženka Kopecká. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
Rodina Kopecká, Pospíšilová, Wittichová

V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou 
kytičkou ke gratulantům.

ÚNOR
BOŽENA BENDOVÁ

JITKA BENDOVÁ

MARIE BITTMANNOVÁ

MILAN ČÍŽEK

MARIE DOCENKOVÁ

HANA EXLEROVÁ

DANUŠE HEINRICHOVÁ

JIŘÍ HLAVATÝ

VÁCLAV KLOFÁK

VÁCLAV PECINA

MILADA PROCHÁZKOVÁ

JIŘÍ SCHEJBAL

VĚRA ŠAFRÁNKOVÁ

HELENA TKAČÍKOVÁ

VÁCLAV TOŠNAR

HANA VYSKOČILOVÁ

MARIE ZMEŠKALOVÁ

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, 
okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová, Regina Vojtěchová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk Tiskárna STIPO, s.r.o., Teplická 39, 405 02 Jílové. Uzávěrka pro březnové číslo je 1. 3. 2019 (v 18 h.). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 15. 3. 2019.

Datum Ordinační hodiny:  8.00 – 11.00 hodin

16. – 17. 2. MDDr. Pavel  Barcal                  J. Š. Baara 692/26 Děčín V             412 507 588   

23. – 24. 2. MUDr. Pavel Hladík                    Weberova 1537/7, Děčín VI   412 539 298  

2. – 3. 3. MUDr. Vladimír Vojtěch            28. října 110 Děčín I                 412 151 056  

9. – 10. 3. MUDr. Vladislav  Šetek                        Fügnerova 600/12 Děčín I      412 539 310

ZUBNÍ POHOTOVOST
ÚNOR - BŘEZEN

Děčín, okresní město ležící na  toku řeky Labe, je zároveň hraničním městem s  Německem. 
Tady jsem až do vystěhování v červenci 1976 žil, kulturně a politicky se podílel na „novodo-
bých“ dějinách města. Pan PhDr. Petr Nádvorník, předseda spolku „AMICI Děčína“ s podporou 
zdejšího muzea a  dalších spolupracovníků, vydal brožurku s  názvem „Dramatický rok 1968 
v Děčíně“ jako časového svědka roku 1968 a 1969. Na prvních listech brožurky je napsáno: 
„Věnováno všem lidem, kterým politické události let 1968-1969 změnily život“.
Je to opravdu historický dokument s řadou fotografii, zejména fotografa Vilibalda Libschera, 
s kterým jsem řadu let mé aktivity v kultuře a později i ve sportu spolupracoval. Při pohledu 
na autentické fotografie se mi společně se vzpomínkami na tato léta v srdci otevírají již roky 
zahojené rány.
V prodeji v pokladně děčínského muzea za pouhých 100 Kč.

 Oskar Georg Siebert

Dramatický rok 1968 v Děčíně


